

Szerecin

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu

Instytut Socjologii
ul. Marchlewskiego 124/136

Blącego wybraniem Szerecin jako miejsce kamieszkan w 1945?

Przebywając podczas okupacji w Okolicach Szerecina (Goleniów) odwiedziłem 2-krotnie Szerecin, który wydał mi się miłym, pięknym, miastem pełnym zieleni, magmalji (których niestety coraz mniej.) Widział perspektywę rozwoju tego miasta (port, przemysł okrętowy i t.p.) Na apel rządu o zagospodarowanie ziem odzyskanych, opuszczenie i odwołanie miasta Warszawa by z wieloma innymi grupami Polaków przystąpić do odzyskania zniszczonego miasta i umocnić w nim Polskość.

Jakie wydarzenia utkwiły mi w pamięci w 1945?

Wydarzeń było dużo: jak walka z pseudo "Pionierami" którzy grabili co się dało i gdzie się dało, i uginające się pod tabołą z szabrami i opuszczali ich zdaniem "chłopi zachodni" Jedno z wydarzeń które najbardziej utkwiły mi w pamięci, to pierwsza wigilia wspólnie uroczona przez wielu z nas grupie pracowników Stowarzyszeń Miejskich. Gdy zasiadaliśmy przy skromnym kolacji wigilijnej na Stowarzysze zgasło światło (brak prądu w tym czasie) przystąpił do nas na wspólną kolację kierownik Stowarzyszenia Prezydent Miasta Szerecina Prof. Piotr Zaręba z słowami "ciemno, zimno, ale serca mamy gorące i wspólnie"

Zbudujemy lepszą przyszłość. I pełni optymizmem
składaliśmy wzajemnie życzenia. Złoty jak widzieliśmy
się życzenia Prezydenta Jaruzelskiego i nas wszystkich.
W każdy wieczór wyciszyliśmy się i pomyśleliśmy do tej
piękniejszej w wyzwolenym Szczecinie.

Jakie były stosunki między ludźmi (w 1945-1950?)

Pracownicy zatrudniali się znacznie lepiej niż w latach
poprzednich, mimo że zadaniem było mieć ten sam cel:
szybko odbudować miasto i ten sam poziom zaludnienia go.
W tym okresie Pioniery pracowali w grupach i to nieradko
z robotkami jak nikomu innego nie zdarzało się.

Jakie wydanie w historii Szczecina 1945-1973?

Wyzwolenie Szczecina w 1945 r. i przywrócenie go do
Macierzy na Złoty.

Co sądzi o Szczecinianach?

W Szczecinie jak w każdym innym mieście są różne
warstwy społeczne, pochodzące z różnych stron Polski
ludzi różnie patrzących na rozwój życia w naszym mieście.
Dla większości to ludzie oddani swemu miastu widzący
w nim perspektywę rozwoju, ludzi kochających swój piękny
Szczecin.

Niewiele było zadowolonych z pracy wypracowanej
było one dostarczenie wyprzedzające. Napisać na co
mnie było stać, ponieważ miejscami reporterami a także
szeregiem pracowników - spawaczami

Szczecin 10. 11. 1973